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EVALUACION DE OFERTAS

Asuncion, 14 de OCTUBRE de 2024 -
ICEO N.° 084/2024
INFORME DEL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

Ref.:
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL - PAC N° 49/2024
“ADQUISICION DE PAPELES E INSUMOS DE IMPRENTA - CONTRATO
ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM” ID 443.949

El Comite de Evaluacion de Ofertas conformado por Resolucion del Consejo de Superintendencia S2 N°13 de fecha
7 de marzo de 2024 y Resolucion del Consejo de Superintendencia S2 N°39 de fecha 25 de marzo de 2024, por las
siguientes personas: Abg. Mirko Duré Rolén, Director General Interino - Direccion General de Administracion y
Finanzas; la Dra. Econ. Luz Antunez de Estigarribia, Directora - Direccion Financiera; el Abg. Gustavo Gorostiaga,
Director Interino - Direccion de Asuntos Juridicos; y del area del ambito solicitante: el C.P. Gilberto Aguilera,
Representante - Departamento de Suministro y Control de Bienes (Director — Ambito Solicitante) y Sr. Fausto
Martinez, Tecnico — Departamento de Suministro y Control de Bienes; elevan a continuacion el Informe de Evaluacion
de Ofertas de la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL - PAC N° 49/2024 “ADQUISICION DE PAPELES
E INSUMOS DE IMPRENTA - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM” ID 443.949, de
conformidad a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones del llamado, en la Ley Nro. 7021/2022 “DE
SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” y el Decreto Reglamentario Nro. 2264/2024 -

DATOS DEL LLAMADO

El llamado a LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL - PAC N° 49/2024 “ADQUISICION DE PAPELES E
INSUMOS DE IMPRENTA - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERENDUML” ID 443.949, fue
aprobado por Resolucion Consejo de Superintendencia Secretaria 2 N.° 253 del 03/09/2024, cuyo PAC fue
programado segun se detalla:

* Sistema de Adjudicacion: Por ftem. -

* Monto Estimado: & 500.000.000 (guaranies quinientos millones). -

e Modalidad: Menor Cuantia Nacional - Contrato Abierto por cantidades minimas y maximas. -

e Vigencia: 24 (VEINTICUATRO) MESES, contados a partir de la fecha de la firma del contrato. -

Se deja constancia que el llamado ha cumplido con todos los requisitos exigidos en la Ley N°7021/22. El mismo fue
publicado en el portal de la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas (www.contrataciones.gov.py).-

El calendario de eventos quedé fijado de la siguiente manera:
v" Fechay Hora Tope de presentacion de Ofertas: 03/10/2024 a las 09:15hs.
v" Fechay Hora de Apertura de Ofertas: 03/10/ 2024 a las 09:30hs.

2. ACTO DE APERTURA DE SOBRES

El Acta de Apertura de Ofertas forma parte de la presente Evaluacion y se adjunta como ANEXO A, donde constan
las siguientes observaciones: - -
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a) Datos de las ofertas presentadas

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA
Documento
que
M°r "t:u FTS'* :':1 de Acreditala | Declaracién
OFERENTE RUC Identidad Jurada del Declaracién Correo Electrénico
IVA Debidainente del Articulo 40 | JuradalPéliza | Empresa ’
INCLUIDO Firmado o cul Vigencia | Vigencia | Montoen
m Firmante de de Asegurador | Vigencia desde iy andis Gs
la Oferta Seguro/Garanti a .
a Bancaria
) SEGURCS i
COPELSA. | 800271831 | 334990000 s sl sl PresentaPOiza | “caco | osnoroe4 | 3uoy025 | 179 | 20000000 | lcitacion L
de seguro SA by
Presenta Poliza | REGIONAL licitaciones@kuatiapo.c
8 1
2 | KUATIAPO S.A. | 80018186-7 | 333.500.122 8 SI Sl de seguro SEGUROS 02/10/2024 11/03/2025 160 22.000.000 omgy

(1) El Comité de Evaluacion de Ofertas verifica que la vigencia de la Péliza N.° 1508018361 presentada por
COPEL S.A. afoja 7 c'e su oferta es de 180 dias. -

(2) El Comité de Evaluacion de Ofertas verifica que la vigencia de la Péliza N.° 1517000450 presentada por
KUATIAPO S.A. a foja 8 de su oferta es de 161 dias. -

b) Observaciones

1) COPEL S.A.: Presenta un original de la oferta con 223 paginas foliadas. Presenta todos los documentos
sustanciales. No presenta: Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.-

2) KUATIAPO S.A.: Presenta un original de la oferta con 276-paginas foliadas. Presenta todos los documentos

sustanciales. No presenta Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar;
Especificaciones técnicas ofertadas. -

3. EVALUACION DOCUMENTAL

Primeramente, se ha verificado que los oferentes COPEL S.A. y KUATIAPO S.A.: a) No estén amonestados ni
inhabilitados por la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP) para presentar ofertas; b) La inscripcion

de los oferentes en el Sipe 0 en el Registro de Proveedores; y, ¢) Los oferentes no se encuentren inhabilitados para
contratar con la Convocante. Al respecto se informa:

Amonestado - | Inhabilitado - | Inhabilitado - — ;
OFERENTE DNCP DNCP Fm— Constancia N Inscripto
1 COPEL S.A. NO NO NO 1813813 Registro Proveedor
2 KUATIAPO S.A. NO NO NO 1813901 Registro Proveedor

Seguidamente, se procedid a evaluar los documentos presentados por los oferantes, utilizando el criterio de
CUMPLE/NO CUMPLE, de confermidad a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones. Se adjuntan como
ANEXO B, copia del Informe de Evaluacion Documental, realizado por la Direccion de Asuntos Juridicos, Nota
DAJ/IED N°113/2024 recepcion ada en fecha 08/10/2024, que forma parte integral de! presente ICEQ. -

a), COPEL S.A.: CUMPLE, :on,ios documentos de caracter sustancial. En cuanto a los documentos formales
?mitidos, le fueron reqrerie s par-Nota NCEO N./"? 868/2024 de fecha 09/10/2024:

| ; .
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Balance General y Estados de Resultados (comparativo) de los afios 2021, 2022, 2023, firmados por el contador,
propietario y/o representante legal si correspondiere, acorde a las normas contables y a los modelos establecidos en
las Normativas Vigentes de la Direccion Nacional de Ingresos Tributarios (www.dnit.gov.py).:Presentar Balance
General y Estados de Resultados (comparativo) de los anos 2021, 2022, 2023; LEGIBLES, firmados por el
contador, propietario y/o representante legal si correspondiere, acorde a las normas contables y a los modelos
establecidos en las Normativas Vigentes de la Direccién Nacional de Ingresos Tributarios
Copia de contratos ylo facturas acompafiados de documentos que acrediten la recepcion satisfactoria del bien,
correspondientes al objeto de la presente contratacion, (ADQUISICION DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS) que
podran corresponder tanto a empresas publicas como privadas. Dichos contratos y/o facturas deberan corresponder al
periodo 2021-2022-2023 y la sumatoria de los mismos debera ser al menos 50% (cincuenta por ciento) del monto total
a contratar Se aclara que no es necesario contar conun contrato por aho Presentar copia de contratos ylo facturas
[ a el bien, correspondientes al objeto de
Ia presente contratacmn (ADQUISICION DE PAPEL CARTN E IMPRESOS) que podran corresponder tanto a
empresas publicas como privadas. Dichos contratos ylo facturas deberan corresponder al periodo 2021-2022-
2023 y la sumatoria de los mismos debera ser al menos 50% (cincuenta por ciento) del monto total a contratar.
Se aclara que no es necesario contar con un contrato por afio

Cumplido el plazo el oferente presentd la documentacion y fue verificada en la Direccion de Asuntos Juridicos, segin
consta en el Informe Adicional Nota DAJ/IED N.° 118/2024 de fecha 11/10/2024, que forma parte integral del presente
Informe de Evaluacion y donde consta que los mismos CUMPLEN con los requisitos exigidos por el PBC. -

b) KUATIAPO S.A.: CUMPLE, con los documentos de caracter sustancial. En cuanto a los documentos

1.

3.
4,

formales omitidos, le fueron requeridos por Nota NCEO N° 869/2024 de fecha 09/10/2024:

Balance General y Estados de Resultados (comparativo) de los afios 2021, 2022, 2023, firmados por el contador,
propietario y/o representante legal si correspondiere, acorde a las normas contables y a los modelos establecidos en
las Normativas Vigentes de la Direccion Nacional de Ingresos Tributarios (www.dnit.gov.py)..Presentar Balance
General y Estados de Resultados (comparativo) del afio 2023; LEGIBLE, firmado por el contador, propietario ylo
representante legal si correspondiere, acorde a las normas contables y a los modelos establecidos en las
Normativas Vigentes de la Direcciéon Nacional de Ingresos Tributarios

Copia de contratos y/o facturas acompafiados de documentos que acrediten la recepcion satisfactoria del bien,
correspondientes al objeto de la presente contratacion, (ADQUISICION DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS) que
podran corresponder tanto a empresas publicas como privadas. Dichos contratos y/o facturas deberan corresponder al
periodo 2021-2022-2023 y la sumatoria de los mismos debera ser al menos 50% (cincuenta por ciento) del monto total
a contratar Se aclara que no es necesano contar conun contrato por afio: Presentar copia de contratos ylo facturas
ompafiados de documentos g edite D actoria bien, correspondientes al objeto de
Ia presente contratacion, (ADQUISICIN DE PAPEL CARTON E IMPRESOS} que podran corresponder tanto a
empresas pUblicas como privadas. Dichos contratos y/o facturas deberan corresponder al periodo 2021-2022-
2023 y la sumatoria de los mismos debera ser al menos 50% (cincuenta por ciento) del monto total a contratar.
Se aclara que no es necesario contar con un contrato por afio

Declaracion Jurada de que el oferente cuenta con la capacidad para proveer los bienes solicitados en las
Especificaciones Técnicas. -

Especificaciones técnicas ofertadas: Pag. 24 a 25 del PBC. -

Cumplido el plazo el oferente presentd la documentacion y fue verificada en la Direccion de Asuntos Juridicos, segun
consta en el Informe Adicional Nota DAJ/IED N.° 118/2024 de fecha 11/10/2024, que forma parte integral del presente
Informe de Evaluacion y donde consta que los mismos CUMPLEN con los requisitos exigidos por el PBC. -

4. CAPACIDAD LEGAL DEL OFERENTE CONFORME AL ARTICULO 21° DE LA LEY N° 7021/2022

EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 34° DEL DECRETO REGLAMENTARIO N° 2264/2024

En virtud a lo establecido en la Articulo 21° de la Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS” en concordancia con el Art. 34° del Decreto Reglamentario N° 2264/2024, se solicitd por nota NCEO
N.° 850/2024 al Departamento de Liquidacion de Remuneraciones dependiente de la Direccion de Recursos

vl
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representantes legales, socios ylo accionistas de los oferentes que han calificado en la etapa de evaluacidn
documental: COPEL S.A. y KUATIAPO S.A. -

Al respecto, por Memo M.D.L.R.P. N°819/2024 del Departamento de Liquidacion de Remuneraciones de fecha
08/10/2024 se informa que no se observa que los propietarios, representantes legales, socios y/o accionista de los
oferentes mencionados figurer ¢can cargo activo a la fecha de la evaluacion de la oferta, en los registros del SINARH
del Ministerio de Economia y Finanzas. -

5. EVALUACION TECNICA

Se adjunta como ANEXO C, copia de los Informes Técnicos realizados por el Departamento de Suministro y Control
de Bienes y remitidos por Nota N.D.S. y C.B. N°329/2024 de fecha 08/10/2024 y Nota N.D.S. y C.B. N° 337/2024
de fecha 14/10/2024, que forman parte integral del presente ICEO y en las cuales se indican que los oferentes que
han calificado en la evaluacion documental: COPEL S.A. y KUATIAPO S.A.. CUMPLEN con los requisitos tecnicos
exigidos en el pliego de bases / condiciones.

6. EVALUACION FINANC ERA

Se adjunta como ANEXO D, copia de los Informes Financieros remitido por la Division de Analisis Contable y
Patrimonial en fecha 09/10/2024 v 11/10/2024, que forman parte integral del presente ICEO y en los cuales se indican
que los oferentes que han calificado en la evaluacion documental y técnica: COPEL S.A. y KUATIAPO S.A.,
CUMPLEN con los requisitos financieros exigidos en el pliego de bases y condiciones.

7. CUADRO COMPARATI/O DE OFERTAS

Se adjunta como ANEXO E el Cuadro Comparativo de Ofertas. -

Se aclara que el margen de preferencia nacional no fue considerando teniendo en cuenta que los productos ofertados
no son de procedencia nacione!. -

ANALISIS DE PRECIO:; OFERTADOS POR ITEMS SIGUIENDO EL ORDEN DE MENOR A MAYOR
iTEM 1 - PAPEL QUIMICO 1RA.

La menor oferta corresponde al o'erente COPEL S.A., la cual CUMPLE con los requisitos documentales, técnicos y financieros.-

El precio ofertado por el oferente COPEL S.A. se encuentra dentro de los parametros establacidos por la Resolucion DNCP N°
454/2024.-

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicacion del item 1 a la oferta presentada por COPEL S.A.-

[TEM 2 - PAPEL QUIMICO 2DA.

La menor oferta corresponde al of2rente COPEL S.A., la cual CUMPLE con los requisitos documentales, técnicos y financieros.-

Por Nota CEO N°870/2024, se so/ci'a la Aclaracién de Precios del item 2 al oferente COPEL S.A., atendiendo a lo dispuesto
en la Resolucion DNCP N°454/2024: “...el Comité de Evaluacion procederé a solicitar a los oferentes una explicacion detallada
de la composicion del precio ofertac'o de cada item, rubro o partida adjudicable, que corresponcan para sustentar su razonabilidad,
conforme a los siguientes parémet-os: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% par: ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofe rtas que se encuentren por encima
del referencial estabfecrdo por la convocante y drf d;do con el procedrmfeﬁto de contratacion ..
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El oferente COPEL S.A. ha presentado la aclaracion dentro del plazo establecido, adjuntandose como ANEXO F, las notas
referidas. Tras la realizacion del anélisis de la aclaracion, el Comité de Evaluacién de Ofertas concluye que el precio ofertado para
el item 2 presenta una variacién de precios de -31,69% que se encuentra por debajo de los parametros establecidos en un -
6,69%, sin embargo, no pone en riesgo |a ejecucion de contrato y se recomienda aceptar el precio ofertado para el item 2 .-
Por lo expuesto, se recomienda la adjudicacion del item 2 a la oferta presentada por COPEL S.A.-

ITEM 3 - PAPEL QUIMICO 3ERA.

La menor oferta corresponde al oferente COPEL S.A., la cual CUMPLE con los requisitos documentales, técnicos y financieros.-

El precio ofertado por el oferente COPEL S.A. se encuentra dentro de los parametros establecidos por la Resolucion DNCP N°
454/2024 -

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicacion del item 3 a la oferta presentada por COPEL S.A.-
ITEM 4 - PAPEL OBRA 1RA 60 GRS
La menor oferta corresponde al oferente COPEL S.A., la cual CUMPLE con los requisitos documentales, técnicos y financieros.-

El precio ofertado por el oferente COPEL S.A. se encuentra dentro de los parametros establecidos por la Resolucion DNCP N°
454/2024 -

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicacion del item 4 a la oferta presentada por COPEL S.A.-

iTEM 5 - PAPEL COMERCIAL

La unica oferta corresponde al oferente KUATIAPO S.A., la cual CUMPLE con los requisitos documentales, técnicos y
financieros. -

Por Nota CEOQ N°871/2024, se solicita la Aclaracién de Precios del item 5 al oferente KUATIAPQ S.A., atendiendo a lo dispuesto
en la Resolucion DNCP N°454/2024: “...el Comité de Evaluacion procedera a solicitar a los oferentes una explicacion detallada
de la composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, que correspondan para sustentar su razonabilidad,
conforme a los siguientes pardmetros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima
del referencial establecido por la convocante y difundido con el procedimiento de contratacion...” -

El oferente KUATIAPO S.A. ha presentado la aclaracion dentro del plazo establecido, adjuntandose como ANEXO F, las notas
referidas. Tras la realizacion del analisis de la aclaracion, el Comité de Evaluacion de Ofertas concluye que el precio ofertado para
el ltem 5 presenta una variacién de precios de -33,30% que se encuentra por debajo de los parametros establecidos en un -
8,30%, sin embargo, no pone en riesgo la ejecucion de contrato y se recomienda aceptar el precio ofertado para el item 5.-

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicacion del item 5 a la oferta presentada por KUATIAPO S.A..

ITEM 6 - PAPEL COMERCIAL

La dnica oferta corresponde al oferente KUATIAPO S.A., la cual CUMPLE con los requisitos documentales, técnicos y
financieros. -

Por Nota CEO N°871/2024, se solicita la Aclaracién de Precios del item 6 al oferente KUATIAPQ S.A., atendiendo a lo dispuesto
en la Resolucion DNCP N°454/2024: *...el Comité de Evaluacién procedera a solicitar a los oferentes una explicacion detallada
de la composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, que correspondan para sustentar su razonabilidad,
conforme a los siguientes pardmetros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima
del referencial establecich pora convocante y difundido con el procedimiento de contratacion...
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El oferente KUATIAPO S.A. ha presentado la aclaracién dentro del plazo establecido, adjuntandose como ANEXO F, las notas
referidas. Tras la realizacion del aral sis de la aclaracion, el Comité de Evaluacion de Ofertas concluye que el precio ofertado para
el item 6 presenta una variacién 1e precios de -33,30% que se encuentra por debajo de lcs parametros establecidos en un -
8,30%, sin embargo, no pone en 1 esgo la ejecucion de contrato y se recomienda aceptar el precio ofertado para el item 6.-

Por lo expuesto, se recomienda | adjudicacion del item 6 a la oferta presentada por KUATIAPO S.A.-

ITEM 7 - PAPEL COMERCIAL

La dnica oferta corresponde al oferente KUATIAPO S.A., la cual CUMPLE con los requisitos documentales, tecnicos y
financieros. -

Por Nota CEO N°871/2024, se sol citala Aclaracion de Precios del item 7 al oferente KUATIAPQ S.A., atendiendo a lo dispuesto
en la Resolucion DNCP N°454/2024: “...el Comité de Evaluacién procederd a solicitar a los oferentes una explicacion detallada
de la composicion del precio oferta 10 de cada item, rubro o partida adjudicable, que correspondan para sustentar su razonabilidad,
conforme a los siguientes parame'ros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofartas que se encuentren por encima
del referencial establecido por la canvocante y difundido con el procedimiento de contratacion...”.

El oferente KUATIAPQ S.A. ha presentado la aclaracién dentro del plazo establecido, adjuntandose como ANEXO F, las notas
referidas. Tras la realizacién del ar alisis de la aclaracién, el Comité de Evaluacion de Ofertas concluye que el precio ofertado para

el item 7 presenta una variacion e precios de -33,30% que se encuentra por debajo de los pardmetros establecidos en un -
8,30%, sin embargo, no pone en rasgo la ejecucion de contrato y se recomienda aceptar el precio ofertado para el item 7 -

Por lo expuesto, se recomienda la acjudicacion del item 7 a la oferta presentada por KUATIAPO S.A.-

ITEM 8 - CARTON N° 1,6 MM X “ 250 GRS.

La dnica oferta corresponde al ofsrente COPEL S.A., la cual CUMPLE con los requisitos documentales, técnicos y financieros.-

Por Nota CEO N°870/2024, se sc'icita la Aclaracién de Precios del item 8 al oferente COPEL S.A., atendiendo a lo dispuesto
en la Resolucion DNCP N°454/2(24: “...el Comité de Evaluacion procederé a solicitar a los oferentes una explicacion detallada
de la composicion del precio oferta Jo de cada ftem, rubro o partida adjudicable, que correspondan para sustentar su razonabilidad,
conforme a los siguientes parame ros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% par a ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofartas que se encuentren por encima
del referencial establecido por la ¢onvocante y difundido con el procedimiento de contratacior...”.-

El oferente COPEL S.A. ha pres:niado la aclaracion dentro del plazo establecido, adjunténdose como ANEXO F, las notas
referidas, Tras la realizacion del ar lisis de la aclaracién, el Comité de Evaluacion de Ofertas concluye que el precio ofertado para
el Item 8 presenta una variacién (e precios de -34,08% que se encuentra por debajo de los parametros establecidos en un -
9,08%, sin embargo, no pone en ri2s30 la ejecucién de contrato y se recomienda aceptar el precio ofertado para el item 8.-

Por lo expuesto, se recomienda |z adjudicacion del item 8 a la oferta presentada por COPEL S.A.-
8. CONCLUSION Y RECO L’!_ENDAC[ON

En virtud de los sustentos técnicos, documentales y financieros expuestos en el presente Informe, acorde a lo
establecido en el Art. 54° de Iz Ley N°7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, el Comité
de Evaluacién de Ofertas recomienda en relacion al llamado a LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL -
PAC N° 49/2024 “ADQUISICION DE PAPELES E INSUMOS DE IMPRENTA - CONTRATO ABIERTO -
PLURJANUAL - AD REFERENDUM” ID 443.949, cuanto sigue;-
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a) ADJUDICAR, los items 1, 2, 3, 4 y 8 al oferente COPEL S.A., por cumplir con todos los requisitos legales,
técnicos y financieros, por un Monto total de guaranies trescientos treinta y cuatro millones novecientos
noventa mil (G 334.990.000) IVA incluido, conforme a las cantidades minimas y maximas y a los precios
unitarios indicados en su oferta, por un periodo de 24 (veinticuatro) meses:

- Codigo tipo de £
Item Descripcion Atributos Cantidad | Monto | Unitario (IVA | Precio Total Caracteristicas
Catalogo Contrato .
Incluido)
unidad de minimo: marca: OJI PAPEIS
14111507- | PAPEL QUIMICO medida: Unidad ; 100 fabricante: QJI
1 012 |1RA. presentacion: | O Cantdad | e 444.000 88.800.000 | papgys
PAQUETE 200 procedencia: BRASIL
unidad de minimo: marca: OJI PAPEIS
14111507- | PAPEL QUIMICO medida: Unidad . 100 fabricante: QJI
2 03 | 20A. presentacion: | O Cantidad | o imo: 44000 | 88800000 |pappi
PAQUETE 200 procedencia: BRASIL
unidad de minimo: marca: OJI PAPEIS
14111507- | PAPEL QUIMICO medida: Unidad ; 100 fabricante: QJI
3 014 |3ERA. presentacion: | "0 CaNtdad | i 420000 | 85800000 |papeis
PAQUETE 200 procedencia: BRASIL
unidad de
e b marca: SUZANO
4 | ¥4111507- | PAPEL OBRA 1RA | medida: Unidad | oo o niag | Minimo: 10 387,500 7750000 | fabricante: SUZANO
007 60 GRS presentacion: maximo: 20 rocedencia: BRASIL
PAQUETE P :
unidad de minimo: marca: RIO VERDE
14121501- | CARTON N° 1,6 medida: Unidad : 3500 fabricante: RIO
8 1 001 [MMX1250GRS. | presentacion: | FOrCEMdad | pgime: | 9120 G000 | yerpe
PLIEGO 7000 procedencia: BRASIL
Monto total propuesto a adjudicar - COPEL S.A. 334.990.000

b) ADJUDICAR, el item 5, 6 y 7 al oferente KUATIAPO S.A., por cumplir con todos los requisitos legales,
técnicos y financieros, por un Monto total de guaranies veinticinco millones ochenta y tres mil
trescientos sesenta y dos (& 25.083.362) IVA incluido, conforme a las cantidades minimas y méximas y
a los precios unitarios indicados en su oferta, por un periodo de 24 (veinticuatro) meses:

Cadigo : : tipo de : Precio Unitario (IVA : b s
item Catslogo Descripcion Atributos Contisto Cantidad | Monto Incluido) Precio Total Caracteristicas
; marca:
unidad de (o
g : minimo: 30 SUPRACOLOR
14111509- PAPEL medida: Unidad Por s ; -
’ 004 | COMERCIAL | presemacion: | Camtiad | ™2™ | Zi1.66: 17.500020 Fggﬁg‘:bgggi
PAQUETE ) .
procedencia: BRASIL
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unidad de » .
SCRLE minimo: 8 SUPRACOLOR
14111509- PAPEL medida: Unidad Por b RV
® | oM | COMERCIAL presentacion: | Cantidad | ™ | 291867 SRR | e
PAQUETE E PA A
procedencia: BRASIL
A marca:
unidad de g
14111509- PAPEL | medida: Unidad | Por | ™MiniMO:5 SHERALOLOR
i 004 | COMERCIAL | presentacien: | Cantidad | " athoer AHE
PAQUETE . .
procedencia: BRASIL
Monto total propuesto a adjudicar - KUATIAPO S.A. 25.083.362
RESUMEN DE LA ADJUDICACION
items Proveedor propuesto a adjudicar Importe propuesto a adjudicar
1,2,3,4y8 COPEL SA. 334.990.000
56y7 KUATIAPQ S.A. 25.083.362
Total propuesto a adjudicar 360.073.362
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Mugr Gral. de Administracion y Finanzas
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